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APKABHA KOMUCHIA 3A o ‘7)/ l\\v KOMISIONI SHTETEROR PER

CNPEYYBAE HA KOPYTUMIATA / PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT

Né bazé té nenit 22 paragrafi dhe nenin 23 paragrafil té Ligjit pér parandalimin e korrupsionit dhe
konfliktit té interesave ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" Nr.12/2019) dhe nenit 40 dhe 41
té Rregullores sé punés sé Komisionit Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit, duke vepruar né bazé
té denoncimit nga parashtrues i njohur, Komisioni Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit né
vazhdimin e seancés sé 51-t&, té mbajtur mé daté 01.09.2021 morri

Vendim

Lénda me numér 12-4657/1 nga 07.10.2019 dorézuar nga parashtruesi-------=---= -==-----------
—————————————— nga ---------, Refuzohet.

Né pajtim me dispozitat e ligjit pér parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit té interesit,
Komisioni shtetéroré pér parandalimin e korrupsionit nuk ka elemente pér veprim kompetent sipas
léndés me numér 12-4657 nga viti 2019 né [éndén e rastit éshté vepruar nga njé organ tjetér t&é RMV-
sé.

Lénda me numér 12-4657 nga 2019 té mbyllet dhe té arkivohet.

Deri te parashtruesi i denoncimit té dorézohet Vendimi i Komisionit shtetéroré, me arsyetim.

Vendimi i Komisionit Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit, me arsyetim- né formé té
depersonalizuar, té publikohet né ueb - fagen e internetit té Komisionit Shtetéror brenda 5 (pesé) ditéve
nga dita e vendimmarrjes

Arsyetim

Lénda me numér 12-4657 e vitit2019 éshté formuar sipas denoncimit me nr. 12-4657/1
nga07.10.2019 dorézuar deri te Komisioni shtetéroré pér parandalimin e korrupsionit (KSHPK) nga
parashtrues i njohur, ==--======== —mmmmmmmeee s nga--------- . Ndaj denoncimit jané
dorézuar edhe disa plotésime té regjistruara me numér arkivor 12-4657/2 nga 09.10.2019, 12-4657/3
ngal4.10.2019, 12-4657/4 nga22.10.2019 dhe 12-4657/5 nga 07.11.2019.

Denoncimi i dorézuar dhe ndryshimet i referohen ankesés pér puné té pakujdesshme dhe
joprofesionale té organeve dhe institucioneve né zgjidhjen e njé problemi gqé parashtruesi kishte me
Komunén ------------- né lidhje me marrédhéniet juridike pronésare. Né rastin konkret béhet fjalé béhet
fjalé pér parashtruesin qé kishte probleme me Komunén----------- pér mosrespektimin e té drejtés
pronésore né lidhje me konfiskimin e oborrit dhe prishjen e murit té cilén né ményré ilegale e kishte maré
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dhe paguar, ndérsa Komuna donte té ja merrte pér nevojat e ndonjé investitori i cili donte té ndértonte
dhe mbi dertonte ndértesé né-------------- :
Pér rastin né fjalé u ngrit edhe njé mosmarréveshje para Gjykatés sé Administrimit, pas padisé sé

parashtruesit kundér Komunés, nga viti 2012 dhe 2017, por pas kétyre nuk pati pérgjigje, pérveg njé heré

kur u njoftua se padia ishte e parrequllt. Gjithashtu, parashtruesi né vitin 2019 iu drejtua PTHP -Shkup,

e cila i dha urdhér SPM Shkup pér verifikimin e pohimeve né denoncim, por sipas tij nuk kishte asnjé
veprim nga ky organ. Né té njéjtin vit, pér rastin e njoftoi edhe Asamblené e RMV-sé, e cila iu pérgjigj se

Asambleja nuk i zgjidh problemet e qytetaréve, ndaj sé cilés ai paraqiti kundérshtim. Pér mé tepér,

kérkuesi ka drejtuar géshtjen edhe né Inspektoratin Administrativ Shtetéror, por nuk ka marré asnjé
pérgjigje.

Pas shqyrtimit té denoncimit té dorézuar, KSHPK konstatoi se veprimet e denoncuara nuk jané
veprime pas té cilave KSHPK-ja ka kompetencé pér té vepruar, por jané veprime pas té cilave kané
vepruar autoritetet e tjera kompetente, né té cilat parashtruesi tashmé éshté drejtuar dhe éshté vepruar
nga ana e tyre (PTHP dhe MPB-SPM), pas sé cilés vlerésoi se KSHPK-ja nuk ka elemente kompetente
pér té vepruar né rastin né fjalé, denoncimi té hidhet poshto, ndérsa lénda té mbyllet dhe té arkivohet.

Duke pasur parasysh té lartpérmendurén, Komisioni Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit

vendosi si né dispozitén e kétij vendimi.

KOMISIONI SHTETERORE
PER PARANDALIMIN E
KORRUPSIONIT

Kryetar,

Biljana Ivanovska
Dorézuar né:
Arkivi
Parashtruesi

Punoi: J.C,
Miratoi: Mr V.G, anétar | KSHPK-sé
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